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Notat

Strategisk Energiplanlægning i Syddanmark
Samtlige kommuner i regionen, Region Syddanmark og en række virksomheder og 
energiselskaber er gået sammen om at arbejde med Strategisk Energiplanlægning. 

Hensigten er at forberede omstillingen til fremtidens energisystem samt skabe job og vækst.

Region Syddanmark har sammen med 13 kommuner og en række energiselskaber og 
virksomheder i regionen fået tilsagn fra Energistyrelsen om støtte til arbejdet med Strategisk 
Energiplanlægning. 

Projektet skal gennemføres i perioden 1. januar 2014 – 1. juli 2015. 

Den økonomiske ramme er knap 5 mio.kr. Der er givet tilsagn om 1.750.00 mio.kr. i støtte fra 
Energistyrelsen. 

Sideløbende har de fynske parter indsendt en ansøgning, hvor den økonomiske ramme er 
3.450.000 mio.kr. De to projekter er indbyrdes afhængige, og der er lavet en samarbejdsaftale.

Kommuner Øvrige parter Støtte fra 
Energistyrelsen

I alt

SEP Fyn 9 8 1.250.000,- 3.450.000
SEP 
Syddanmark

13 5 1.750.000,- 4.892.000

Region Syddanmark står som leder af partnerskabet for ansøgningen til Energistyrelsen

Baggrund
Inden for en kort årrække skal energisystemet omlægges til at være meget mere 
energieffektivt og baseres på vedvarende energikilder. 

Omstillingen skal ske så omkostningseffektivt som muligt, så der kan sikres energiforsyning 
til lavest mulige priser for virksomheder og forbrugere. For virksomhederne, kommunerne og 
regionen, handler det også om at fastholde og udbygge de erhvervsmæssige styrkepositioner 
på energiområdet. 

Ændringen til fremtidens energisystem skaber et behov for strategisk energiplanlægning på 
tværs af kommune- og forsyningsgrænser, med involvering af kommunerne, 
energiselskaberne, erhvervslivet og nationale aktører. 



Side 2 af 2

 
Der eksisterer ikke i forvejen et lignende regionalt forum på tværs af sektorer og kommuner, 
der kan bidrage med koordineret dataindsamling, kortlægning af ressourcer og 
scenarieanalyser for omstilling til vedvarende energi, og som samtidig kan træffe beslutninger 
om kort- og langsigtede prioriteringer og investeringer.

Projektet er baseret på tre delprojekter, som omfatter hhv. de fynske kommuner, 4 kommuner 
fra trekantområdet og de øvrige sydjyske kommuner. Delprojekterne sættes ind i en fælles, 
tværgående ramme. Energiselskaberne og erhvervslivet (Lean Energy) indgår i både de 
geografiske arbejdspakker og i de tværgående aktiviteter.

Det konkrete resultat af projektet er bl.a. regionalt kortlægnings- og analysearbejde samt 
tematiske workshops og energy camps, som danner baggrund for, at der kan træffes fælles 
beslutninger om de langsigtede perspektiver og investeringer i fremtidens energisystem i en 
regional kontekst. Det forventes, at der udover midler fra Energistyrelsen også søges 
finansiering fra andre puljer til at iværksætte konkrete projekter inden for f.eks. Smart Grid, 
Fjernvarme og Grøn transport, som kan tilgodese såvel udvikling af energisystemer som 
vækst i energibranchen.

SEP Sydjylland
• Energieffekti
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Fælles platform
Fælles forståelse og overblik

Kortlægning, scenarier, data, monitorering
Workshops, kompetenceudvikling, videndeling


